416, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC bem como Lei nº
13.303/2016. Declaração de Dispensa de Licitação em: 09/01/2025 - por Anderson Conceição
Gomes - Superintendente Regional Substituto e Carlos Eduardo Dias - Gerente da Gerência
de Finanças e Administração. Valor Global Estimado: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).
Nota de Empenho: 2024NE292. Assinam pela Conab: Rosemberg Alves Pereira -
Superintendente Regional e Carlos Eduardo Dias - Gerente da Gerência de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Gabriel Barros dos Santos - Proprietário.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO

[...]

a alteração da razão social e sede da contratada,
prorrogação do período de vigência contratual e os valores mensal e global do período e
reajuste. Contratada: NEO-TAGUS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA., CNPJ nº
09.095.664/0001-56. Valor total de: R$ 45.014,62 (quarenta e cinco mil, quatorze reais e
sessenta e dois centavos) nos termos da Cláusula Quinta. Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 04/04/2025 nos termos da Cláusula Quarta. Data de Assinatura: 04/04/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 92005/2024

Processo: nº 095/2022.

[...]

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME. Contratado: 10.251.429/0001-05 - BRAZ & BRAZ S.A.
Objeto: Suprimir 50% do valor inicial atualizado do Contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a R$ 95.324,60 (noventa e cinco mil trezentos e vinte e
quatro reais e sessenta centavos), nos moldes do art. 65, inciso II e § 2º, inciso II, da Lei
nº 8.666/1993; Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função da supressão. Vigência:
07/04/2025 a 07/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.389,44. Data de

[...]

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA.
Contratado: 05.197.932/0001-90 - HIGITECH RECURSOS HUMANOS E TECNOLOGIA LTDA .
Objeto: Repactuação do valor do Contrato n.° 05/2023, nos seguintes termos:
I) Para o período de 02/06/2023 à 01/06/2024 o valor mensal do contrato passa de R$
32.864,02 (trinta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dois centavos) para R$
34.674,57 (trinta e quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete
centavos).
II) A partir de 02/06/2024, o valor mensal do contrato passa de R$ 34.674,57 (trinta e quatro
mil seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 34.208,37 (trinta
e quatro mil duzentos e oito reais e trinta e sete centavos).
III) O valor estimado a ser apostilado a título de retroativo e diferença é de R$ 32.510,87
(trinta e dois mil quinhentos e dez reais e oitenta e sete centavos), com base na Nota Técnica
n.º 4/2025/Ouvid-Inmetro (SEI n.º 2033338), referente ao período 02/06/2023 a 31/01/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 410.500,44. Data de Assinatura: 07/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2025).